
2
Ob

rá
bě

cí
 st

rO
je

 a
 je

jic
h 

př
ísl

uš
en

st
ví

Záhlaví

www.techtydenik.cz

Cimatron zefektivňuje výrobu v nástrojárnách
v současnosti, kdy je 
velký tlak od zákazníků 
nástrojáren především 
na zkrácení časů vývoje 
a výroby nástroje, je téměř 
existenční záležitostí být 
flexibilní nástrojárnou.

Znamená to dokázat rychle reago-
vat na případné změny od zákaz-
níka, a především vždy rychle a co 
nejpřesněji stanovit cenu nástroje 
již ve fázi zpracování nabídky. Jde 
o úkoly, které jsou velmi těžko do-
sažitelné, a jak ukazují poznatky 
z nástrojařské Evropy i naší praxe, 
jedinou možnou cestou je volba 
integrovaného řešení pro celý pro-
ces od nabídky přes návrh a kon-
strukci nástroje s návazností na 
jeho výrobu a montáž. Tyto před-
poklady splňuje CAD/CAM řešení 
Cimatron, které například v sou-
sedním Německu využívá každá 
třetí nástrojárna.

Integrované řešení 
od nabídky po dodávku

CAD/CAM řešení Cimatron řeší 
celý výrobní proces nástrojů – od 
nabídky přes konstrukci, zapra-
cování technických změn po NC 
a EDM programování. Během pře-
nosu nedochází ke ztrátě dat mezi 
různými systémy, takže je možno 
dodávat kvalitnější nástroj za nižší 
ceny a za kratší čas.

SpecIalIzované řešení 
pro konStrukcI náStrojů

Výrobci nástrojů již nemusejí trá-
vit drahocenný čas pokusy o kon-
strukci jednotlivých částí nástrojů, 
jako je tomu u obecných CAD apli-
kací, nebo přepínáním mezi růz-
nými softwary. Se zabudovanými 
převody dat, připravenými typy 
rozmístění, analytickými nástroji, 
flexibilními funkcemi konfigurace 
sestav a automatickým vytvářením 

kusovníků lze celou konstrukci 
dokončit v jednom prostředí, které 
umožňuje zhotovit i ty nejsložitější 
zakázky nevídanou rychlostí.

Ideální kombInace 
automatIzace a užIvatelSké 
Svobody

CAD/CAM řešení Cimatron še-
tří čas výrobcům nástrojů svou 
vysokou mírou automatizace, ale 
zároveň poskytuje zkušenému 
uživateli maximální možnost celý 
proces řídit. Inteligentní „průvodci“ 
Cimatronu poskytují ten správný 
konstrukční nebo technologický 
nástroj ve správnou chvíli – což pod-
poruje a urychluje běžný pracovní 
postup.

konStruování ve 2d nebo 3d, 
pomocí ploch nebo operacemI 
S těleSy

2D nebo 3D plochy nebo tělesa 
nejsou problém. Cimatron pod-
poruje ten způsob práce, kterému 
dává uživatel přednost. Je možné 
použít operace pro práci s plo-
chami na tělesech a operace pro 
práci s tělesy na plochách s využi-

tím zcela hybridního pracovního 
prostředí podle svých preferencí 
a právě zpracovávané úlohy návr-
hu nástroje.

obrábějte každý náStroj – 
od jednoduchých ke SložItým

Od jednoduchého 2,5osého frézo-
vání a vrtání přes 3osé frézování až 
po komplexní 5osé frézování CAM 
Cimatron poskytuje kompletní šká-
lu potřebných NC technologií nut-
ných pro přípravu CNC obrábění 
a dokončení práce.

proč hledat ceStu právě 
v Integrovaném řešení?

V dnešní době jsou výrobní para-
metry nástrojáren nastaveny na vy-
sokou úroveň, a tak lze dosáhnout 
časových úspor pouze v návaznos-
tech na jednotlivé výrobní a před-
výrobní úseky. Jejich flexibilita při 
změnách, ať už od zákazníka nebo 
během samotné výroby, mnohdy 
rozhoduje o dodání zakázky v poža-
dovaném termínu. Proto je možné 
i v rámci jednotné integrace CAD/
CAM řešení dosáhnout časových 
úspor až 20 %.

v praxI lze těchto úSpor 
doSáhnout:

 �minimalizací převodu CAD dat 
s možnou opravou geometrie 
převodů

 � volbou specializovaných modulů 
pro práci v nástrojárnách

 � vzájemnou návazností těchto 
modulů v případě změnových 
řízení

 � napojením CAD/CAM modulů na 
výrobní systém.

Dodavatelem CAD/CAM řešení 
Cimatron v  ČR a na Slovensku 
je firma technology-support. 
Zájemcům toto řešení rádi před-
stavíme, na jejich dílech ukážeme 
a nezávazně zapůjčíme. Součástí 
dodávky řešení Cimatron je ve-
dle vlastního softwaru i jeho im-
plementace a zaškolení obsluhy 
a především následné partnerství. 
Zákazník od nás získává společně 
s řešením Cimatron možnost kon-
zultací a technické podpory, kdy-
koli je potřebuje. 

Zuzana Doušková 
www.cimatron.cz

nabídka návrh a konstrukce

změnová řízení

výroba

do
dá

vk
a

po
pt

áv
ko

vé
 ř

íz
en

í

datová výměna předběžný návrh výroba

NC programováníkonstrukce nástroje

objednávka výkresová dokumentace montáž

tvorba elektrod

nabídka


